
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA24/00000308E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2021
a las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales de diversa naturaleza (carpintería de madera,
elementos de cerrajería y metal, sistemas de climatización, electricidad, ferretería, fontanería y
saneamiento, revestimientos de pintura y cubiertas) para la B.A. Armilla

Valor estimado del contrato 34.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710,74 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
31711100 - Componentes electrónicos.
37312000 - Instrumentos de metal.
42512300 - Unidades de climatización.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El tiempo de vigencia del presente contrato será desde la firma del mismo hasta el 15 de noviembre
de 2.021, o hasta agotar el importe del expediente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Carretera de Armilla S/N
(18100) Granada España

Mejor oferta calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.074,38 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Fontaneria y saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERÍA JOSE
NIF 24246697M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.305,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización Hasta el 15/11/2021

Observaciones: Desde la firma de la Resolución de Adjudicación hasta el 15-11-2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f94732ab-a643-4b0d-8b7d-ecd31810fab5


Lugar

Base Aérea de Armilla

Dirección Postal

Crta Motril s/n
(18100) Armilla España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de las proposiciones económicas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LrPGQepcueABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción tiempo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006868170 |  2021-982641 | mar, 22 jun 2021 11:59:01:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61628070216777221636110144922554646986 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LrPGQepcueABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

